
                                令和４年５月 20日 

校区住民 の 皆様へ 

保 護 者 の 皆様へ               滑川市立田中小学校  

育友会会長   水野 雅多郎 

教育振興会会長 中島  勲 

校   長   玉木 彰治  
 

 資源回収の実施について（お願い） 

   陽春の候 校区の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

   日頃、小学校の教育振興について格段のご協力とご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

   さて、リサイクル活動を通して、省資源、省エネルギーや地球環境を守るため、ごみの 

  減量化や再利用の促進に役立てたいと考えています。 

   つきましては、下記により資源回収を実施しますので、お手数をおかけしますが、何卒、 

  ご協力下さいますようお願いいたします。 
    

記 
 

１. 【回収日時】  令和４年６月２６日（日）雨天決行 
※午前７：００までに育友会町内会役員がお伺いしますので、車への荷積み

がしやすい場所へ出していただきますよう、よろしくお願いいたします。 
 

2. 【収集物】 （1）古 新 聞 （チラシ類も可） 

（2）段ボール 
（3）雑 誌 類  

       ※１ 運搬がしやすいようにヒモで十文字にしばってください。 

            ※２  収集物以外のものが出されていた場合は回収しませんので、 

          申し訳ございませんが、各ご家庭で処分をお願いします。 

          ※３  ご自身で搬入場所に持ち込まれても構いませんが、時間をお守り

ください。ただし、お仕事の都合で早く出したい場合は、学校の

駐車場に置いてください。 
 
実施本部：田中小学校 ℡ ４７５－０１６６ 受付時間  【7 時３０分～9 時 30分】 

担当：❶道音 090-5170-6324 ❷中山 090-7588-8919 ※できるだけ❶❷におかけください。  

 

   田中小学校育友会会員並びに役員の皆様へ 

  （1）搬入場所  滑川市西地区コミュニティセンター駐車場（裏面参照） 

  （2）搬入時間  午前 7時から 8 時頃まで → 高月西部・高月東部・高月南台・魚躬・ 

                         田中町・田中新町・下島・浜町・山王町 

・瀬羽町・横町(雪嶋) 

            午前 8 時から 9 時頃まで → 緑町・領家町・加島 2区、3 区・河端町 

                         幸町・菰原・下梅沢新町 

  （3）資源の搬入については車が混雑しますので、係員の指示に従ってくださいますようお願い 

     申し上げます。なお、前日の資源の持ち込みはできませんのでよろしくお願いいたします。 
 
※コロナウイルスの感染状況次第では急遽中止する場合もありますので、ご了承の程、 
お願い申し上げます。中止の場合、2 日前までに田中小学校ホームページに掲載し
ますので、ご確認願います。 



田中小学校 育友会 資源回収 搬入経路 
 

 

 

資源回収時における注意事項！ 

  事故・渋滞を回避するためにも下記事項の徹底をお願い致します。 

  

★西コミュニティセンター駐車場が資源の集積場になります。 

 

  ★資源集積場所への車の出入は略図の矢印のルート（一方通行）のみ とします。 

  

  ★集積場所では出来るだけ運転席から降りずに係員の指示に従って下さい。   

              （逆走、バック、追越等は厳禁です。） 

   

★資源は収集物ごとにまとめ、降ろしやすい様に積込みのうえ、来場してください。 

   

※上図の「収積場所でのルート」は、若干変更になる場合があります。 

            （現地では係員の指示に従ってください。） 

 

 


